
JI ©
 A

du
is

comN° 102.249 Mathematik

Die Lösung und 1000e weitere Arbeitsblätter zum gratis Download: 
www.aduis.com. Schauen Sie rein.

Größenangaben und ihre Messgeräte

Ordne die passenden Messgeräte zu!

Finde die passende Einheit!

Verbinde die zusammengehörigen Zahlen!

Zeit für 100 Meter Sprint

Dauer eines Musicals

Taillenumfang einer Frau

Länge eines Holzbrettes

Gewicht eines Menschen

Meterstab

Personenwaage

Stoppuhr

Armbanduhr

Maßband

5 kg

2 t

19 cm

200 m

8 €

35 kg

20 €

5 km2

5 000 000 m2

35 000 g

20.000 cm

5000 g

2 000 000 g

190 mm

800 cent

2000 cent

Entfernung Paris - Barcelona

Höhe eines Tisches

Fläche Österreichs

Masse eines AutosMasse eines Kolibris

Fläche eines DIN A4 Heftes Alter einer Katze

Alter einer Mücke

Tonnen

Gramm
Jahre

Tage

Kilometer

Zentimeter
Quadratkilometer

Quadratzentimeter

TonnenGramm

Jahre

Tage

Kilometer

Zentimeter

Stoppuhr

Armbanduhr

Maßband

Meterstab

Personenwaage

Quadratkilometer

Quadratzentimeter


