

Größenangaben und ihre Messgeräte

Ordne die passenden Messgeräte zu!

Zeit für 100 Meter Sprint Stoppuhr



Dauer eines Musicals Armbanduhr

Taillenumfang einer Frau Maßband

Länge eines Holzbrettes Meterstab

Gewicht eines Menschen Personenwaage



Verbinde die zusammengehörigen Zahlen!

200 m	190 mm
5 kg	20.000 cm
2 t	35 000 g
19 cm	800 cent
20 €	5 000 000 m ²
35 kg	5000 g
8 €	2 000 000 g
5 km ²	2000 cent



Finde die passende Einheit!

Höhe eines Tisches Zentimeter

Alter einer Mücke Tag

Fläche eines DIN A4 Heftes Quadratzentimeter

Entfernung Paris - Barcelona Kilometer

Masse eines Kolibris Gramm



Alter einer Katze Jahre

Fläche Österreichs Quadratkilometer

Masse eines Autos Tonnen